
y 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - TOMADA DE PREÇOS N° 
TP 2108.01120171NF. OBJETO: Obras de piçarramento das estradas vicinais que ligam as 
localidades de Muquém de Santo Antônio, Muquém de São Pedro e Rozilha a Sede do 
município e localidades Daniel, Aroeiras, Almas e Boa Esperança a Ce 253 (estrada Cariré-
Groalras) - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados habilitados, no 
processo, a cima citado, o resultado da fase de julgamento de propostas da licitação supra da 
seguinte forma: empresas com propostas DESCLASSIFICADAS: Dimensional Locações e 
Serviços EIRELI - ME, Savires Construções EIRELI - ME, CNT - Construtora Nova Terra 
EIRELI EPP, Construtora Icone EIREU-ME, Virgílio & Jacyra Construções Ltda. ME, 
empresas com propostas CLASSIFICADAS: 1 0  Lugar: Dutra Construções EIRELI, R$ 
1.182.308,92. 20  Lugar: Mmenium Serviços EIRELE - ME, R$ 1.188.886,32. Demais 
informações nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h 
às 17:00hs, no endereço da Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro, 
Cariré, Ceará e no site: www.tcm.ce.çov.br/licitacoes/ . Desta forma fica aberto o prazo recursal 
previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da lei de licitações vigente. Cariré - Ce, 18 de 
Dezembro de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

Cariré - Ce, 18 de Dezembro de 2017. 

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, SIN - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeitujapmçgj.com  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX NO239 1 FORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Convocação para Abertura das Propostas Técnica. A Comissão de Licitação da PrefH L01— , .-  

Municipal de Caucaia - Ce, vem através deste convocar os licitantes habilitados e a quem interessar, para abertura dos envelopes B Propostas Tei 
Concorrência no 2017.06.19,002, cujo objeto é: execução de obras e serviços de engenharia concernentes à Gestão do Parque de Iluminação Pujii,c?d 
Município de Caucaia, o que abrange à manutenção e obras de ampliação, reforma, melhoria, eficientjzação e todas as demais atividades para ate Iá tnto 
das necessidades do Município relativas à iluminação pública, compreendendo o fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos, junto à crcta1ia  
de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 26 de dezembro de 2017 às 14:45h, situaatna Ria  
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, Estado do Ceará, maiores informações pelo Fone: (85) 3342.0545. Cauéaia/CE, 21 de 
de 2017. Maria Fabiola Alves Castro Presidente da Comissão Permanente de Licitação.  

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADAJI 
PREÇOS N°2112.01/2017. A Comissão de Licitação do SAAB de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 
09 de Janeiro de 2018 às 09:00hs, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, estará realizando licitação, 
cujo objeto é a Contratação de serviços de consultoria técnica administrativa em controle interno, licitações e contratos, conforme especificações contidas 
no anexo 1 - Termo de Referência do edital, para atendimento das necessidades do SAAB de Quixeramobim, o qual se encontra disponível no endereço 
acima, no horário de 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h, bem como no endereço eletrônico: www.tcm.cc.gov.br/licitacoes . Quixeramobim - CE, 21 de 
dezembro de 2017. Cláudia Valéria Dantas da Silva - Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2012.0112017 - A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 23 de 
Janeiro de 2018, às 09h, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará realizando 
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 2012.01/2017, com o seguinte Objeto: Contratação 
de empresa especializada em assessoria e consultoria ao Sistema Municipal de Ensino de Aearaú, na área de planejamento e monitoramento das 
ações, destinado a Secretaria de Educação do Município de Acaraú-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, 
no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Acaraú-CE, 22 de Dezembro de 2017. Ana Flávia 
Teixeira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE 
PREÇOS N° TP 2108.01120171NF - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados Habilitados, no processo, a cima citado, o resultado 
da fase de julgamento de propostas da licitação supra da seguinte forma: empresas com propostas DESCLASSIFICADAS: Dimensiona! Locações e 
Serviços BIRELI - ME, Savires Construções EIRELI - ME, CNT - Construtora Nova Terra EIRELI EPP, Construtora Icone EIRELI-ME, Virgílio & Jacyra 
Construções Ltda. ME, empresas com propostas CLASSIFICADAS: 1° Lugar: Dutra Construções EIRELI, R$ 1.182.308,92. 2° Lugar: Milleniuns 
Serviços EIRELE—ME,R$ 1,188,886,32. OBJETO: Obras de piçarramento das estradas vicinais que ligam as Localidades de Muquém de Santo Antônio, 
Muquém de São Pedro e Rozilha a Sede do Município e localidades Daniel, Aroeiras, Almas e Boa Esperança a CE 253 (estrada Cariré-Groaíras). Demais 
informações nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h e das 14li às 17h, no endereço da Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio 
Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CEe no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ . Desta forma fica Aberto o Prazo Recursal previsto noArt. 109, Inciso!, alínea "b" 
da lei de licitações vigente. Cariré-CE, 18 de Dezembro de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. _ - 

*00*0*0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.22.01 - 
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Presencial N° 2017.12.22.01, Sessão Pública marcada para o dia 05 de Janeiro de 2018, às 08h, cujo Objeto é a Aquisição de urnas 
funerárias, acessórios e serviço de translado de corpo para sepultamento, para doações as pessoas com vulnerabilidade social assistidas pela 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, SIN°, Centro, Granja-CE.no  horário de 08h às 12h. 
Granja-CE, 22 de Dezembro de 2017. José Mauricio Magalhães Júnior - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2012.0212017 - A 
' Pregoeira da. Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de Janeiro de 2018, às 

08h, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Bairro Vereador António Livino da Silveira, em Acaraú-CE, estará realizando 
Licitação, na Modalidade Pregão Presencia!, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N°2012.02/2017, com o seguinte Objeto: Locação de 02 
(Dois) analisadores, sendo 01 (Um) automático de bioquímica e 01 (Um) automático de hematologia, destinados a Secretaria de Saúde do Município 
de Acaraú-CE, conforme especificações em anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h e 
no Site do Tribunal de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Acaraú-CE, 22 de Dezembro de 2017. Ana Flávia Teixeira Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° OO52O17PPADM — O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 09 de Janeiro de 2018, às 09h, na sala da Comissão 
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de material de limpeza, higiene e elétrico 
destinados as diversas Secretarias e Autarquia da Prefeitura Municipal de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado 
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 1 1h30min. 
Ipu-CE, 21 de Dezembro de 2017. Bruno Emanuel Fernandes — Pregoeiro. 

*0* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° O152O17PPFME— O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 12 de Janeiro de 2018, às 09h, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, SIN°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de livros didáticos destinados a rede de ensino do 
Município de IpuCE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia 
poderá ser cedida a partir da publicáção deste aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 21 de Dezembro de 2017. Bruno Emanuel Fernandes — 
Pregoeiro. 

s** 0*0 *0* 

ESTADO DO CItARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — AVISO DE REVOGAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N'01.01112017- 
TP -A Preféitura Múmmicipa! de Maranguape-CE, através da Comissão de Licitação e Pregões torna pública a REVOGAÇÃO do Processo de Licitação 
N°01.01 112017-TP, Modalidade Tomada de Preços, tendo como OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de assessoria 
técnica em controle interno, compreendendo o acompanhamento da execução dos controles internos, com emissão de relatórios e elaboração de orientações, 
rotinas e fluxos de procedimentos. Nos termos do Artigo 49 da Lei N° 8.666/93. Maranguape-CE, 18 de Dezembro de 2017. Presidente da Comissão de 
Licitação e Pregões. 

*0*00* *** 

ESTADO DO CEARÁ -. PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.2l.001-GM 
— A Cômissão Permanente de Licitação em atendimento a Lei N° 8666/93, toma público para conhecimento dos interessados que está realizando Licitação 
cujo Objeto e a Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços destinados a manutenção das maquinas pesadas junto a Prefeitura 
Munléipal de Aivaba-CE, conforme Anexo 1 deste Edital. Data de Abertura: 09 de Janeiro de 2018, às 09h. Informações: Rua Nieeas Arraes, N°128, 
Centro, Aivaba-CE, de 08h às 12h, Telefone: (88) 3524-1353. Aivaba-CE, 21 de Dezembro de 2017. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL. 

F8  
MISTO 

POpo1prod*o5b 
p0t*d 

FSC'ClmeOmi 



tu 

>0 

 fl, 2 ,9 	oi 
 

o 9*. 
 

'>o3 3  1tt42-to: 
:. 

9. 

*0, 
 

2 1°- 	 Liitt (3 
o 

>0 
lo,9 3'tt 	 1. o . 	 w, 	4  ,.> 

04ttc 

iuo o 	 * 	o 
2- 	-. 	>0 	* 

Oow. 

 

LI, li 

o 

o 
Otti 
00 

O 

O 
LO 

>0 

O 

Li 

01T 1 
8 

O 

0 Li>3 82 

2ú 
>33 o8 
ViL. .9 W5Zi 

0 tuocL 8 0  
00 

ofi  
a í 

8 
O 8 > oZ 

6:2 1 

• .1J 
3, 	 * 	 - 	 '•* tt< ' '  O 

o o  

o 

O: 

! 

O 	
3, 	 >3iL1 	

O 	 tu 

	

00 tu 4> 	 o vr 

ob 

Li 

	

00 	 *iLtu 	 0 	 ' 

	

>31 	 ttfl3( 	
tu 

IM 

LO 3,4 O 

Ri 
11 	L 

: 2. 0 

t3 

lu 

	

i,c: 	- 

	

ti
*t 	 .9 

o 65 Li 	0V1 

	

. 01 	
ltV 	 9 	 O 

'90 

00 	 gã 3 	 - ir4 

2- 	9. 	 '>3' 	 'Y CL 
4' 	

o, 	' 	 3.3 0 1  a:. 	*4 

'9.  

Lá o 

rí 9. 

'6 	
toV 

% 9o8 tuw8j 


